PORTARIA Nº 054/2016 – DE 07 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 053/2016, de 05 de abril de 2016, os candidatos abaixo relacionados, para
exercerem o cargo em comissão de COORDENADOR DE OFICINAS, lotados na Secretaria Municipal de Assistência Social
do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993,
alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público, tendo seus efeitos retroativos a
partir do dia 05 de abril de 2016.

Alcinópolis – MS., 07 de abril de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 16 de Abril de 2016 - Ano 32 - Nº 3019 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

RESULTADO DO CONVITE Nº. 006/2016.

EMPRESA VENCEDORA: CONTRAFO COMÉRCIO MATERIAIS ELE-
TRICOMECANICO LTDA

VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

OBJETO: O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais van-
tajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação por em-
preitada global, sob o regime de execução indireta de empresa no ramo
de atividade pertinente para a elaboração de projeto e execução da
construção e montagem de posto de transformação trifásico de 150kVA-
13,8kV-220/127V, no Centro Municipal de Educação Infantil “Brenno
Crisóstomo Duart” nesta cidade de Alcinópolis – MS, conforme normas
técnicas da Energisa, consoante as especificações deste CONVITE e seus
anexos, quais sejam.

Adjudica e homologa-se.

ALCINÓPOLIS – MS, 15 de abril de 2016.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                           PRESIDENTE CPL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2016

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: FIBRACON - CONSULTORIA, PERICIAS E PROJETOS
AMBIENTAIS S/S LTDA – EPP

Objeto: A execução dos serviços de revisão dos Planos de Manejo
das Unidades de Conservação (UC): Monumento Natural Serra do Bom
Jardim e Parque Natural Municipal Templo dos Pilares, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, consoante este
CONTRATO o EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente
de transcrição ou anexação.

Prazo de Vigência: 08/04/16 a 08/08/16.

Valor Estimado: R$ 97.175,00 (noventa e sete mil e cento e setenta e
cinco reais).

Dotação Orçamentária:

80. – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO
18.541.0113-1.032 – PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI-
CA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 08.04.2016.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e FIBRACON – CON-
SULTORIA, PERICIAS E PROJETOS AMBIENTAIS S/S LTDA – EPP.

Alcinópolis – MS, 08 de abril de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sábado, 16 de Abril de 2016 - Ed. Nº 3019 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA.
SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -  Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

Fundado em 01 de Dezembro de 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

EXTRATO DO CONTRATO Nº 63/2016

Processo Administrativo nº 39/2016 – Pregão Presencial nº 17/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MARIA IZABEL FREITAS DA CRUZ – ME

Objeto: A prestação de serviços de realização e organização do evento
alusivo ao 24º Aniversário de Emancipação Política do Município de Alcinó-

polis de 16 a 24/04/16, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Desporto, consoante este CONTRATO, o EDITAL e
seus anexos.

Prazo de Vigência: 08/04/16 a 08/07/16.

Valor estimado: R$ 145.500,00 (cento e quarenta e cinco mil e quinhen-
tos reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
20.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.021 – MANUTENÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES
CULTURAIS
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 08.04.2016.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e MARIA IZABEL FREI-
TAS DA CRUZ – ME.

Alcinópolis – MS, 08 de abril de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal